

Dagbladet 27/2-66

## «Dogmet om Jesus» ikke anmeldt i NRK

— Grunnen er at den ikke holder mål kvalitetsmessig, sier Birgit Gjernes

I siste nummer av «Orientering» blir det påstått på lederplass at Andreas Edwins bok: «Dogmet om Jesus» er fortiet i radio. Det heter blant annet i lederartikkelen:

«Langt alvorligere synes vi likevel det er med den bannbulle som nå tydeligvis har rammet Andreas Edwins «Dogmet om Jesus», utkommet på PAX forlag. Alvorligere fordi boikotten her er mer omfattende, og fordi det igjen er «farlige» meninger som for enhver pris skal holdes utenfor den almene bevissthet, og videre:

Men ledende kirkelige aviser og tidsskrifter her hjemme har nektet å omtale boka, ja mer enn det: de har gått til en regulær annonse-boikott. Det gjelder selv annonser som nøyer seg med å gjengi bokens titler!»

Avisen hevder også at programledelsen har bøyd seg for press fra kirkelige kretser.

— Er påstandene riktig? Vi retter spørsmålet til den som har ansvaret for «Dagens bok», Birgit Gjernes.

— Nei, vi har ikke drevet noen form for sensur eller personforfølgning, slik det antydes i lederartikkelen. Det er på helt objektive kriterier vi har latt være å anmelde boka. Vi sendte den i likhet med hva vi gjør med mange bøker til en konsulent. Han fant at den ikke holdt mål kvalitetsmessig og at påstandene ikke holder vitenskapelig. Jeg stoler på denne konsulenten som er et fordomsfritt og ærlig menneske, sier Birgit Gjernes.

Orientering 6/8-66.

## NRK svarer

Har programledelsen i NRK bøyd seg for henstillinger fra kirkelig hold om ikke å omtale Andreas Edwins bok, «Dogmet om Jesus»? spurte Orientering i forrige nummer.

— Nei, svarer programsekretær Birgit Gjernes. — Jeg hadde den egentlig oppsatt på listen, men kom selv i tvil og sendte den til en konsulent. Og etter konsulentens uttalelse som var tvers igjennom ordentlig og objektiv, ble det besluttet ikke å anmelde boken.

— Å bruke en teolog som konsulent i et spørsmål som dette, er ikke det nesten som å henvende seg til Haakon Lie med spørsmål om meningstvang i Arbeiderpartiet?

— Nei, det synes jeg tross alt ikke. Jeg mener det var riktig

å la en fagmann se på boken, og det dreier seg i dette tilfelle om et menneske hvis personlige integritet man overhodet ikke kan trekke i tvil; jeg vet at han på ingen måte vil Edwien til livs.

— Meningene om boken er jo likevel svært delte. Så hvorfor ikke la en anmelder stå frem å begrunne sitt syn, selv om det skulle bli negativt?

— Personlig kan jeg være enig med Dem, men da ville vi bryte med den praksis vi har fulgt til nå, når det gjelder «Dagens bok».

Det skulle selvfølgelig ikke være noe i veien for at vi kan begynne å slakte bøker, skjønt da må altså opplegget endres.

Men, sier Birgit Gjernes, dette utelukker jo ikke at det kan komme i stand en eller annen form for debatt om boken. co.